

NÓGRÁDI LAPOK ÉS HONTI HIRADÓ

POLITIKAI, TÁRSADALMI S KÖZGAZDÁSZATI HETILAP.

Előfizetési ár:

Egész évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Negyed évre 1 frt 50 kr.

Kisegedő árak 15 krajczár.

Előfizethető csupán a kiadóhivatalban levő B.-Gyarmaton.

Előfizetési pénzek, reklamációk és hirdetések a kiadóhivatalhoz intézendők.

A lap szellemi részére s a nyilttérre vonatkozó minden közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Hirdetési díja: három hasábszoros petitaor 5 kr. — Nagyobb és többszöri hirdetések jutányosan csökkentendők.

Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr.

Nyilttér garmond sor: 20 kr.

B.-Gyarmat, aug. 25.

A magyar nemzet fegyverrel szerezte, bölcseséggel alapította meg álladalmát. A történelem homályos adatai a honfoglalást megelőzőleg itt lakott népekről csak tájékoztatók, de nem bizonyosak.

Annyi tény, hogy a Magyarország keleti szélén lakó oláhság a Balkán hegyei közül csak akkor szivárgott e hegyvidékre, mikor hazánk már rég konszolidált államot képezett. Ép így az erdélyi szászok, a Tiszán innen és túl lakó svábság és a szepesi németiség. A ruthének szintén Bogdán vajda oláh népe kiköltözése után, I. Lajos királyunk idejében telepedtek be. Az ország délvidékén lakó szerb-elem beköltözése a törökkel folytatott küzdelmek korára esik. Mindezen népfajokat nemzetté a magyarság kapcsolta össze, mint a fegyver jogán és hódító, mint közöttük legrégebb lakosa ez országnak, mint legszámosabb s az állam alkotására egyedül hivatott nép. A magyar nép fiait ritkította leginkább a sok százados háborúság, mert a magyar faj alkotta legnagyobb részt a fegyvert viselő nemességet. Kétségtelen, hogy számuk már a letelepedéskor sokkal nagyobb volt, mint azt a krónikák beszélik, mert különben lehetetlen volna minden kún, jász és besnyő beköltözés daczára is megmagyarázni, hogy számuk folyton emelkedett a százados harezok, az irtó háborúk mellett is.

A magyar nemzet alkotmánya a legrégebbek egyike Európában. Finná fogadta a nemzetiségeket, s akiket közülök a nemesség és főnemesség soraiba emelt, urrá tette nemcsak a nem magyar anyanyelvű, de a magyar jobbágyok felett is. Nemességéből nem zárta ki az egyes társ-népfajokat, de testvérül fogadta, aminthogy a nemesi társadalom letűnése után a politikai szabadságot ismét kiterjesztette az ország bármely nyelvű lakosaira. Hol van itt elnyomás, hol van itt igaztalanság a nem magyar anyanyelvűekkel szemben? Hiszen a nemzetiségek bármelyike nagyobb szabadságot élvez itt, mint külföldi rokon-nyelvű fajaik saját hazájukban.

És mégis vannak népfajaink között, a melyek gyűlölettel viseltetnek a magyar iránt. Az erdélyi románok, a történelem meghamisításával Daco-Romániáról, a déli szlávok Dusan császár birodalmáról álmodoznak, az erdélyi szászok a nekik hazát adott magyar nemzetet ócsárolják a külföldi lapokban. Miért tesszik ezt? Hát miért gyűlöli a háladatlan leginkább azokat, akik vele jöt tettek? Mi kényszeríti az alávalót, hogy a becsületes embert gyűlölje? Ki képes az emberi romlott szív borzadalmában eligazodni?

És mégis... fájdalommal konstatáljuk, hogy a felelet a gyűlölet okainak kérdéseire megadható és az mi bennünk rejlik. Mert nem vagyunk elegendő magyarok és hazafiságunk csak elméleti.

Ha végig tekintünk állami szervezetünkön, társadalmi életünkön, mindenütt azt látjuk, hogy a magyar hűség, az önzetlen hazaszeretet semmiképen sincsen méltatva a széthúzás, a kifele gravitálás felett.

Mi, kiknek e nemzetiségi viszálkodás látványában nincs részünk, megboradva olvassuk, hogy hazánk nemzetiségi vidékein, az északnyugati vármegyékben, a délvidéken, az erdélyi területeken sűrűn találkoznak közhivatalt betöltő egyének, kik nem beszélnek a magyar nyelvet, sőt vannak állami iskolák, melyekben a tanítók alig képesek magyarul érteni, nem hogy beszélni és a melyekben a magyar csak tört tantárgy, a helyett, hogy a tanítás nyelve lenne ez. Örökösön koncessziókat adunk. A népoktatási törvény maga egy csupa engedményekből álló alkotás a tannyelvet illetőleg. Törvényeink s általában véve igazságszolgáltatásunk egyenesen előnyt ad a nemzetiségi nyelvet bírónak s határozottan hátráltatja a különben kifogástalan buzgóságot és jellemű magyar tisztviselőknél — kik anyanyelvükön kívül egyebet nem beszélnek — megérdemelt előhaladásukat. Nincs kétség, kifejlődve bennünk a nemzeti energia. Ez okozta az erdélyi Mezőség, a

hunyadmegyei magyarság előlázódását, hiszen még a hírhedt Lukács-féle perben is csupa magyar neveket találkoztunk. Ezért lettek tötokká a zempléni református magyarok.

És mégis bennünket vádolnak chauvinizmussal. Jellemző, hogy még szavunk sincs e fogalomra. Mi vagyunk chauvinisták, akiknek közölete közel egy évezredig latin nyelvű volt, főurai németek és francziák, köznemessége és népe pedig sokhelyütt eltűnt.

Jól tesszik a reánk acsarkodók, hogy arcunkba dobják a chauvinismus meg nem érdemelt vádját. Jól tesszik: miért nem vagyunk azok! Mert erre ezredes jogunk van és kötelességünk is lenne! Mert itt nincs más történelem, mint a magyaré; más nincs nemzeti tradíció, csak a magyar nemzeté, — és az egész ezredes keresztül csakis magyar emlékeket mutathat fel a história, mind a mai napig. És akik a harezok között fenn tudtak tartani hazánkat, a béke fegyvereivel nem tudunk elegendő banni. Pedig van módunk hozzá és a reánk diktált chauvinismus parancsolja, hogy használjuk azokat. Hisz a magyar nyelv terjesztése érdekében is sokkal többet tehetnénk. Mire használjuk a katonaságban rejlő hatalmas nemzeti erőt, mely német vezényszava mellett is a magyar nyelv terjesztésének leghatalmasabb eszköze lehetne, ha a mostani területi beosztás helyett a nemzetiségi legénységgel a magyarság lakta vidékekre, viszont a magyar nyelvűeket a nemzetiségi területekre helyeznénk. Hiszen köztapasztalat, hogy még a mostani elhelyezés mellett, ahol saját nyelvű közönységgel érintkezhetik, mégis megtanul annyira, amennyire magyarul! Mily óriást eredményt tudnánk felmutatni helyesebb beosztás mellett!

Avagy a nagy terjedelmű állami jószágokat nem jobban fel lehetne-e használni magyar telepítvények alakításával Máramarosban, Erdélyben, a délvidéken?

Hát a társadalom mit tesz a magyarságért? Kevésbet törődik az egész kérdéssel. Hiszen közmivelődési egyleteink is csak tengődnek és a létesülések fellobbant nagy buzgóságot immár majdnem teljesen kihamaradt! Csak szalmatűz volt. Avagy kereskedelmünk magyar-e? És birtokosaink, gyártelepeink a magyar missió érdekében eleget tesznek-e annak, ami módjukban állana? Bizony-bizony, chauvinismus nincs nálunk és nem lehet elég gyakran beszélni e dologról, vajha lassanként jobban meg erősödnék a magyarság faji ereje!

Van nálunk... nem chauvinismus, hanem széthúzás! Már Széchenyi azt mondta, hogy „az én hazámat flainak gögje jogja elveszíteni.” Azért nincs nálunk pezsgő társadalmi élet, — azért kell tapasztalunk, hogy a 40-es évek nagy emberei által lefektetett hasznat-rendszer még mindig kísért! Az igaz, hogy immár majdnem vigjátékba való, amolyan „kisvárosi arisztokrácia”, de még mindig megvan. És amíg ez meg lesz, nem lehet teljes összetartás a társadalom különböző elemei között és amíg ezzel a hitfelekezeti fellekenykedése és a nemzetiségnek a vallás szerinti osztályozása együtt tart, a magyar nemzet teljes összeforradása nem létesülhet.

204/1891. sz. A törvényhatósági bizottság I. évi szeptemberi rendes közgyűlésének hatánapját f. évi szeptember hava 5-ik napjának délelőtti 10 órájára törvén ki: van szerencsém erre a bizottság tagjait a vármegyei közigazgatási szükséglete 1892. évi előirányzatának és a tárgysorozatnak közlése mellett tisztelttel meghívni.

Egyidejűleg értesítem az állandó választmány tagjait, hogy a közgyűlési tárgyak ugyancsak f. évi szeptember hó 5-ik napján délelőtti 9 órákor fognak előleges tanácskozás tárgyára tétetni.

Kelt B.-Gyarmaton, 1891. augusztus 14-én.

Gróf Degenfeld Lajos,

üléskép.

Tárgysorozat:

I. A vármegyei közigazgatási szükségletének 1892. évi költségvetéséről.

II. Miniszteri leiratok: Belügyminiszter, Losoncz városnak Losoncz-Tugár, Losoncz-Kisfalva és Fábionkával engedélyezett egyesülése. A Losoncz városi börtényházi áuletek tárgyában.

Honvédelmi miniszter: a népfelkelési nemesi alapnak a vármegye irányában fennálló követelése tárgyában.

III. Bizottsági, küldötti és alispáni jelentések: a közigazgatási bizottság múlt félévi jelentése; a 147/1891. közgy. számú határozattal kiküldött pénztárvizsgáló bizottság jelentése; báró Buttler Ervin és Oudrevits László jelentései a terényi, illetve jobbágyi hírvéltársaságokról. Alispáni jelentés a Pollár és Sölehotán pusztított felhőszakadás által károsodottak segélyezése, a közösi szegényalapok és engedélyezett szalmazaföld tárgyában, az alispáni megsemmisítés végett bemutatja Csécsé nagyközségnek közösi szőlészeti rendszerveitése tárgyában hozott szabályrendeletbe ütköző határozatát.

IV. Előterjesztések és felebbesztések: Málnaputaka nagyközség előterjesztése a folyó évi költségvetés tárgyában hozott 334/1890. sz. törvényhatósági bizottsági határozat ellen; Szécsény, Sámsonháza, Nagy-Bárcány és Kisujfaluban végbement bíróválasztások elleni felebbesztések. Veres Ernő (hercegcsényi) felebbesztése Hercegcsény községnek a közigazgatási közösi gyűlésekről pénzalapok tárgyában hozott határozata ellen; Zimányi Jenő körgyűző felebbesztése Hercegcsény községnek VI/1891. számú határozata ellen; Sziklai Henriknek felebbesztése Berczel községnek szőlészeti választása ellen; Sziklai Petrek János felebbesztése a 6634/1891. számú alispáni határozat ellen.

V. Községi ügyek: Salgó-Tarján, Tolmács és Baglyasfalva községek szervezeti szabályrendeleteik módosítása; a rappi temetőügy; Podrecsény községben a kocsidák iránt létrejött egyezség jóváhagyása; Sipék községben egy állítólag közösi tulajdonú képerő föld és rét vitás tulajdonjogának kérdése; Karancs-Közi kölesén felvehető iránti kérények; Salgó-Tarján és Négrád község köhánya megnyitása, illetve bérlet tárgyában hozott határozatainak jóváhagyása.

VI. Átiratok: Pozsonyvármegye, a ragadós tífuszból gyanúban álló marhák levágására folytatott felmerült kártalanítási igényekről az államkincstár által leendő fedezése iránt benyújtandó törvényjavaslat kidolgozása tárgyában. Trencsénvármegye, a házasságkötésnek törvény által leendő szabályozása iránt kereskedelmiügyi miniszter urhoz intézett feliratok pártolása tárgyában.

VII. Kérények: Dr. Szécsényi Jánosné segélyezése iránt.

VIII. Ötleveli hirdetés.

N. V. Múzeum gyarapodása.

Múzeumunk napról napra gyarapodik jelentékeny kapományok (vagyis ajándék tárgyak) által. Alig iram meg magán díszekrésem legközelebb e lapok augusztus 16-iki számában, és adtam át buzgó múzeumi érdeklődő Fáy Árpádnak az egyiptomi momia-fejét stb., már is Friederik Lajos úr lepett meg királyi biztosságot adományával, mely öt darab olajba festett magyar történelmi arcképből: 1848-9-ki politikai riska nyomatatrányokból és régi könyvekből áll, melyekhez még becses írók szerinti számos ötlevelell áll és vármegyénk történelmére vonatkozó érdekes adománya fog járni. Midőn az adományokért nyilvánosan köszöntet mondok, meg kell az adományozóknak hazafias felfogását, melynek fogva az efféle tárgyaknak az utóak részére leendő megvásárlásul intézetünket legbiztosab megsegítenek elismert.

Bereczkéről V e r e s Ernő úr, horpácsi birtokos szintén hazafias érdeklődéssel önkéntesen 15 darab éremmel szaporította e szűkebb gyűjteményünket. Ezen érmek közt van 1. Corvin Mátyás királynak egy kis ezüst pénze, 2. Miksa királynak 1578. veretű ezüst kis pénze, 3. III-ik Zsigmond lengyel királynak 1504. évi ezüst garas, 4. I-ik Lipót király 1698. évi ezüst XV-os, 5. Károlyi szilárdi fejed. 1660. évi ezüst 3-as, 6. két darab 1848. ausztriai ezüst hatos, 7. öt darab újabb rézpénz, 8. három darab játék-érem, sárga rézből. Mindenképp szíves köszönet.

Királyon múltánjárando történet író-író polgárok felvilágosodott értelmére azon adomány, melyből V e k y József nagy-orvosi asztalos mester lepte meg múzeumunkat, midőn felesége önmagát Daniel Jánosnak nevezte. B. delf király által 1597. május 13-án kiküldött és hirtőre irt eredeti cizmeres nemesség megváltási levelet gyűjtemény-táruknak ajándékozta.

Még magasztosabb reményekre indít azon eset, midőn árhalgysáink köréből van alkalomunk egyeseknek intézetünk iránti buzgalmaát kiemelni. Ép most halás közönségnek kell mondanom Madách Aladár úrnak s nagyságának, ki méltatóm Madách Aladár pedig egy. Szécsényen talált XVII. vagy XVIII. századi pecsétygyűrűvel, melyen egy begodó vonójával és e fölött G. I. betűk láthatók. — jegyente el magán múzeumunk folytatolagos gyarapítását.

Kiemelendő még Horpácsról Dedinszky Emilia úrhölgy, ki öt darab német könyvet volt szíves gyűjteményünk számára adományozni.

csendes nyári holdvilágos éj, mely lehetővé tette a mulató társaságnak, hogy magát kedvencé kitanácsolhassa és a gondos mamáknak aggodalmait sem láttak szükségessé válni a végtelenig nyújtott eszélásoknak. Jelen voltak, asszonyok: Balassy Antalné, öz. Bozó Pálné, Bergl Dezsőné, Capelle Vilmosné, Dreyschock Sándorné, Fényes Lajosné, öz. Fein Józsefné, Horváth Miklósné, Hasenfeld Béminé, Hasenfeld Arminné, Koczery Lászlóné, Kohné, Kovács Jánosné, Kovács Bertalané, Luchkovicz Imrené, Márkus Józsefné, Prónay Péterné, Schossberger Rezsőné, Tóth Gizáné (Fiume), Tóth Jenőné, Vagner Vilmosné, Veres Ernőné, Zinger Alajosné (Fiume), Leányok: Brown Helena, Bergl Mariška, Capelle nővérek, Csengey Gizella, Fényes Ilona, Fein Gizella, Horváth Mariška, Hasenfeld Gizella, Herzenberger Stefánia, Kis Berta, Kohn Albertina, Kocsis Paula, Labáth Etel, Novelly Ilona, Prónay Zsanka, Tóth Olga. A jótékony célra felajánlottak: gróf Degenfeld Lajos ur 8 frt, Tóth Gizáné úrnő 10 frtot, Bölényi Odón ur 5 frtot, Dessewffy Ottóné úrnő 5 frtot, dr. Balassy Antal ur 4 frt, Koczery László, Bergl Dezső, Schossberger Rezső urak 3-3 frtot, öz. Bozó Pálné úrnő 3 frtot, Siposs Antal ur 2 frt, Wiener Náthán ur 2 frt, Wladár Miksa, Horváth Miklós, Leopold Ignác, Prónay Péter, Fényes Lajos, Kovács Nándor, Veres Ernő, Róttler Béla, Dreyschock Sándor, Reitzer Gyula, Csapó János és Fejér Kálmán urak 1-1 frtot és öz. Fein Józsefné úrnő 1 frtot.

Szabó Albert helyettes pénzügyigazgató, aki B-Gyarmaton léte alatt köztisztviselőnek örvendett, s egyike volt a legjobb és legeredményesebb pénzügyi tisztviselőknek, saját kezére vette a Beretzsáza, szőlőföldjére helyezettett át, helyére Hamedmajer Agost gyűri első osztályú pénzügyigazgatói tükör nevezetett ki. Szabó Albert, érzékenyen búcsúzva el ottani ismerősei és jó barátaitól, augusztus hó 20-án hagyta el városunkat. A derek és jó tisztviselőnek minden jót kívánunk, s tartva meg városunkat ő is jó emlékezetében.

Mutrágya. A Nógrádmegyei Gazd. Egyesület a nagy gazdaközönség igényeit kielégítendő, számára különböző minőségű mutrágyát rendelt meg, a melyek már meg is érkeztek, azt a gazdaközönség rendelkezésére bocsátja a következő árakban: 1. szőlőtrágya mm. 7 frt 25 kr. helyett, 6 frt 50 krért, 2. superphosphat mm. 6 frt 90 kr. helyett, 6 frt 15 krért, 3. chilii salétrom mm. 14 frt helyett, 13 frt 25 krért, 4. szarulat mm. 12 frt helyett, 11 frt 25 krért, 5. szarított sertestrágya mm. 1 frt 50 kr. helyett, 1 frtért, 6. Thomas schallak mm. 4 frt 25 kr. helyett, 3 frt 30 krért. Ezen különböző minőségű mutrágyák B-Gyarmaton a „Nógrádmegyei Gazd. Egyesület” titkári hivatalában rendelkezésre áll, mintán az egyes vasúti állomásokon tervbe vett rakományok felállítására vonatkozó engedély mindezekig kizárólagosan volt. Kelt B-Gyarmaton, 1891. aug. 28-án. Fáy Árpád, gazd. e. titkár. A b-gyarmati r. kath. elemi iskolájában

az 1891. 2-ik tanévben a beiratások f. évi szeptember hó 1-8-ig teljesítették, a rendes tanítás pedig 9-én kezdődik. — Az iparos tanonciskolában f. évi szeptember 3-4-én este 7-9 óráig történt a felvétel.

Zsinati kiküldöttek. Az ág. hitv. evangélikusok egyházi zsinatán vármegyénk ev. esperessége négyen fogtak képviselői. Hogy kik legyenek ezek a négyen? e tárgyban szedt. 1-én szűkebbkörű értekezlet fog tartatni Losonczon Laskáry Gyula esperességi felügyelő és Szebia János főesperes elnöklése alatt. Nem akarjuk a fontos kérdést antecipálni, mert hisz annyi jeles van a nógrádi esperességnek, hogy közülük bizony nehéz a választás, úgy hogy meg azokat is mellőznünk kell a nagy tekintélyek miatt, akik tényleg foglalkoztak behatóan a zsinati kérdésekkel; mindazáltal tájékoztatás és a választásoknak egyöntetűsége miatt csak a közvéleménynek adunk kifejezést, midőn előre is jelezzük, hogy a szavazatokat szontagh Pál, Laskáry Gyula esperességi felügyelő, Szebia János főesperes és Simko Frigyes alesperes urak körül kell csoportosulniok. E négy jeles férfi által azt hisszük, az esperesség a legmértékben leendő képviselve s alig is érvényesülhet más kombináció.

A verőcei tantestületi közgyűlésről és annak finanszírozásáról az előző közlönyünk térsége miatt jövőre maradt.

HORVÁTH DANÓ,

felelős szerkesztő.

Kék László könyvnyomdájába egy tanuló azonnal felvétetik.

Tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönséget, hogy a b-gyarmati-ípolysági vasút megnyitása alkalmával szállítmányi, bizományi és ügyvétségi üzletet nyitok.

Minden e szakmába vágó üzletet igen olcsón és pontosan eszközölök.

Hazánk és a külföld nagyobb kereskedelmi házaival a legszorosabb összeköttetésben állok, s így azon kellemes helyzetben leszek, hogy a t. közönség igényeinek mindenben megfelelhettek.

A n. é. közönség teljes bizalmát és pártfogását kérve

kiváló tisztelettel

Elfer Mór,

szállító és bizományos.

Irodám és lakásom: B-Gyarmaton a városháza mellett (atyám) **Elfer Izák** házában.

EGY

a joggyűjteményen szakavatott segédre van szükségem. A feltételek alulírottal meg tudhatók. A hely azonnal elfoglalható.

Alsó-Petény, 1891. évi augusztus 11-én.

Jókuthy János,

kegyes.

2-3

1889. évi párizsi világkiállításon arany éremmel kitüntetve.

A világhírű pusztító TORD-TRIPE

kiirt patkányt, egeret és mezei vakondot anélkül, hogy más háziállatnak kárt okozna, mivel sem Arsenikumot, sem Phosport, Strycheyhmet vagy más bármilyen mérget nem tartalmaz.

Könnyű alkalmazás! Biztos hatás!

— Egy csomag ára 50 krajczár. —

Vizsgálati elárulásoknak nagyobb árcedeménnyel.

Elárulások B-Gyarmat és környéke részére:

HUMMER MIHÁLY

fűszer-, festék-, tea- és rumkereskedőnél B-Gyarmaton Kossuth-tér.

1-4

Hirdetmény.

A b-gyarmati „Népbank”-nál elzálogosított arany- ezüst értéktárgyak, melyek folyó évi május hó 1-ig sem meghosszabbítva, sem kiváltva nem lettek, folyó 1891. évi október hó 5-én esetleg utána következő napokon, mindenkor délután 2 órakor az intézet hivatalos helyiségekben megtartandó nyilvános árverésen elfognak adatni. Az aluljegyzett s árverés alá kerülő zálogtárgyak 1891. évi szeptember hó 20-ig árverési költségek fizetése nélkül hosszabbíthatók meg, azontúl pedig minden kölcsön forint után 2 krajczár árverési költség fog számíthatni.

Árverés alá kerülnek a következő számú zálogtárgyak:

I. könyv. 1, 19, 49, 50, 53, 58, 60, 70, 88, 93, 113, 118, 127, 170, 171, 177, 197, 199, 219, 227, 235, 259, 270, 281, 295 szám.

II. Könyv. 7, 29, 30, 35, 38, 53, 55, 59, 63, 68, 72, 84, 85, 94, 96, 111, 112, 113, 125, 127, 128, 137, 138, 144, 146, 153, 155, 156, 157, 158, 170, 171, 176, 179, 182, 183, 185, 186, 189, 191, 192, 194, 195, 198, 202, 203, 208, 222, 227, 228, 230, 232, 234, 236, 244, 251, 260, 263, 264, 265, 267, 274, 276, 277, 279, 282, 286, 291. szám.

III. könyv. 1, 5, 10, 15, 21, 27, 30, 34, 39, 43, 44, 49, 52, 54, 58, 59, 62, 63, 72, 73, 79, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 94, 96, 97, 98, 99, 103, 109, 115, 116, 118, 119, 125, 131, 139, 140, 143, 149, 150, 152, 156, 162, 167, 168, 174, 186, 190, 191, 199, 203, 213, 215, 218, 225, 230, 232, 242, 253, 257, 259, 264, 274, 287, 288, 289, 293, 295, 296, 298, 307, 310, 317, 320, 324, 328, 332, 333, 334, 336, 342, 351, 353, 355, 356, 363, 365, 388, 391, 400, 401, 408, 410, 423, 425, 433, 435, 438, 439, 445, 449, 457, 462, 469, 470, 471, 472, 473, 475, 481, 485, 487. szám.

Kelt B-Gyarmaton, 1891. évi augusztus hó 12-én.

Az igazgatóság.

1141-1891. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.

A szécsényi kir. járásbíróaság mint tükörhatóság közli, hogy Seitovszky János végrehajtásának Gálo János végrehajtást szenvedő elleni 54 frt 65 kr. tőkétvétel és járuléki iránti végrehajtási ügyében a b-gyarmati kir. törvényszék a szécsényi kir. bíróság területén levő Galabos község határában fekvő a galabosi 32. sz. tjkben A 1-1-3 6 és 8. sorsz. alatti 227 forint, a 1-1. sorsz. alatti 72 frt és 3 sorsz. alatti 64 frt, valamint a galabosi 60. sz. tjkben A 1-1. sorsz. alatti 16 frt, a 2. sorsz. alatti 58 forintban ezenel megállapított kiküldési árban elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1891. évi szeptember hó 1-ik napján délelőtti 10 órakor Galabos község házánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kiküldési áron alól is eladotni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának ötszázalékát, közepénben, vagy az 1891. évi LX. t. cz. 42. §-ában jelzett arányammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3343. sz. alatt kelt igazságügyminiszteri rendelet 8 §-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t. cz. 120. §-a értelmében a bankpénznek a bíróságnál előlegre elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átseglyátatni.

Kelt Szécsényben, a kir. járásbíróaság mint telekkönyvi hatóság 1891. évi június hó 18-ik napján.



SZÁLLITHATÓ

MEZEI

VASUTAKAT

gazdasági, erdészeti és ipari célokra legjobb kivitelben jutányos árakon, továbbá:

SCHLICK-féle mélyítő-

egyetemes aczél-ekével

(SACK-rendszer)

jelentékenyen leszállított árak mellett szállít a

SCHLICK-féle

vasöntöde és gépgyár

RÉSZVÉNY-TÁRSASÁG

BUDAPESTEN.

4-10

Nagy cipő-raktár!

Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek becses tudomására hozni, hogy B-Gyarmaton, fő-uterán a kath. templommal szemben egy

férfi-, női- és gyermekcipő-raktárt

nyitottam.

Budapesti, bécsi és karlsbadi első cségekkel való össze-köttetésem azon kellemes helyzetbe hoznak, hogy igen t. vevőimnek igényeit minden tekintetben kielégíthetem.

Főtörekvésem oda irányul, hogy jutányos árak mellett t. vevőim jó és szolid kivitelű munkát kapjanak.

Midőn a nagyérdemű közönség szíves pártfogását kérem, maradok

kiváló tisztelettel

TAUB JÓNÁS.

1-3

Nagy cipő-raktár!

Nagy cipő-raktár!

